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Nous pouvons vous 
aider.  

Votre réseau Agriconseils 
facilite l’accès aux services-
conseils agricoles offerts 
dans votre région ainsi 
qu’aux aides financières qui 
les accompagnent.  

Que vous soyez producteur 
d’expérience ou de la 
relève, en production 
animale ou végétale, en 
transformation alimentaire 
ou en agrotourisme, des 
précieux conseils peuvent 
vous aider. 

SERVICES-CONSEILS ADMISSIBLES 
 
Organisation des données 
 
Diagnostic sommaire, global ou sectoriel 
Portrait de l’entreprise incluant : 
 Valeur et structure de l’endettement 
 Solde résiduel et capacité de remboursement 
 Coûts de production, efficacité et performance comparative 
 Ressource humaine et structure organisationnelle 
 Commercialisation et marketing 
 Objectifs, recommandations et priorisation des actions 
 
Plan d’exploitation 
 Analyse d’un projet d’investissement mineur, du coût de revient et des résultats 

technico-économiques 
 Budget 
 
Plan d’affaires  
 Démarrage ou transfert de ferme 
 Commercialisation 
 Diversification 
 Expansion 
 Agro transformation 
 Redressement 
 
Suivi des plans d’action 
 
Soutien organisationnel auprès des gestionnaires 
 Organisation du travail 
 Relations humaines 
 

AIDE FINANCIÈRE 
 
Subventions disponibles à partir de 50 % des dépenses admissibles pour les entreprises 
agricoles enregistrées au MAPAQ (NIM). 
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DISPENSATEURS 
 
Gestion Rochelin inc 
Jeanne Gosselin, agronome 
Saint-François-Xavier-de-Brompton 
gestion_rochelin@hotmail.com 
Tél. : 819 845-3609 
facebook.com/GestionRochelin 

 
797605 Canada inc. Groupe Agristratégies 
Mélanie Mathieu, agronome 
Sherbrooke 
mmathieu@agristrategies.ca 
Tél. : 819 575-7025 
Cell : 819 342-9932 
Site web : agristrategies.ca 
 
Groupe conseil agricole de l’Estrie 
Mélanie Desrosiers, agronome 
Coaticook 
melanie.desrosiers@gcaq.ca 
Tél. : 819 849-7433, poste 1 
facebook.com/pg/GCAEstrie 
 
Alain Perras, agronome 
Sherbrooke 
balbuzard58@gmail.com  
Tél. : 819 571-9378 
 
Martin Auger, agronome 
Consultant en gestion et coût de revient 
caog222@gmail.com 
Tél. : 450 602-3383 
 
Restech Groupe conseils associé inc 
Richard Khouzam 
Commercialisation, GRH, prix de revient 
Sherbrooke 
rkhouzam@restechgcal.com 
Tél. 819 574-4477 
Site web : restechgca.com 
 
Nathalie Tremblay  
GRH 
Coaticook 
nathalietremblayconsultante@gmail.com 
Tél. : 819 571-1627 
 
 

Guarana Marketing 
Nicolas Barrière 
Plan de commercialisation, expérience client 
www.guaranamarketing.com 
nicolas@guaranamarketing.com 
Tél. : 819 791-1140 
 
Centre multi-conseils agricoles 2020  
Gestion agricole, GRH, relation humaine 
Sainte-Marie 
www.lecmca.com 
info@lecmca.com 
Tél. : 418 389-0648 
 
Groupe Vision Gestion inc. 
Saint-Hyacinthe 
Nicolas Jobin, agronome 
Tél. : 450 799-0641 
njobin@visiongestion.com 
 
Christian Duguay, agronome 
Granby 
Production fruitière 
Tél. : 450 577-4253 
christian_duguay@videotron.ca 
 
Expert Multisources Inc, Laval 
Yvan Beaudin, agronome 
Tél. : 514 688-8359   
yvan@expert-multisources.com 
 
Marypascal Beauregard 
GRH, relation humaine 
Newport | Le Haut-Saint-François 
beauregard66@hotmail.com 
Tél. : 819 345-8886 
 
Centre de formation par Action inc,  
GRH, organisationnelle et relationnelle 
Sherbrooke 
Geneviève Robitaille 
grobitaille@groupecfa.ca 
Tél. : 819 791-0666 
 
Nathalie Tanguay, agr., coach 
GRH, organisationnelle et relationnelle 
Sainte-Martine 
nathalie@nathalietanguay.com 
Tél. 514 773-0705 
 

D'autres conseillers en gestion (non-listés ici) provenant d'autres régions peuvent offrir des services-

conseils subventionnés 


